mo
dern astronomi literatüründe onun
adıyla anılmaktadır.

Abdurrahman es-Süfi'nin önemli
eserleri şunlardır: 1. Kitdbü Şuveri'l
kevdkibi'ş-şdbite. Sabit yıldızlar konu
sunda klasik eser haline gelmiş ve asır
larca İslam aleminde en önemli müra
caat kitabı olarak kabul edilmiş olan
eser i, Nasfrüddin et-Tüsf (ö. 672/ 1274)
Farsça'ya tercüme ederek çalışmaların
da kullanmıştır. 1954 ·yılında Hayda
rabad'da yayımlanan eserin dünyanın

birçok kütüphanesinde yazmaları var
dır. ispanyolca'dan başka Fransızca ve
İngilizce 'ye de tercüme edilmiştir. Ese
rin Farsça tercümesinin tıpkıbasımı

Tahran'da ( 1348 hş.l. H. C. F.

bir Rifai tekkesi.

Bünyesinde sahabflerden Abdurrah
man eş-Şami'nin makam-türbesini ba
rındıran bu tekke, kaynaklarda Sancak
tar ve Sancaktar Baba adlarıyla da anı!-

174

Abdurrahman SamT Tekkesi lanarımdan sonral Sultanah
met-lstanbu l

maktadır. Tekkeye adını veren Abdur
rahman eş-Şami'nin Araplar'ın 48 (668-
69) yılında istanbul'u kuşattıkları sıra
da şehid düşmüş sahabflerden biri ol
duğu bilinmekte ve Ebu Eyyüb el-En
sari'nin sancaktarlığını yaptığı söylen
mektedir. Abdurrahman eş-Şami'nin

tekkenin bulunduğu yere gömüldüğü
rivayet ediliyorsa da istanbul'daki bir
çok sahabe kabir ve türbesi gibi, bunun
da fetihten sonra kurulmuş bir makam
olduğu tahmin edilebilir.

Bu
konağın 1885 yılında da Serkurena Os
man Bey tarafından, tekkenin selamlığı

olarak kullanılmak üzere tamir ettirildi
ği bilinmektedir. Türbenin kapısı üze
rindeki, Abdurrahman eş-Şami'nin kim
liğini belirtmek için hattat Mehmed
izzet Efendi'nin yazdığı 1302 ( 1885)
tarihli kitabenin de bu tamirat sırasın
da konulmuş olması kuwetle muhte
meldir.

Mimari programı ve ebadı asgarf
ölçülerde tutulmuş mütevazi bir zaviye
olan Abdurrahman eş-Şamf Tekkesi,
doğuda türbe ve tevhidhaneden oluşan
tek katlı kagir bir bölüm ile batıda